
 

1 

MESTO  HUMENNÉ 

 

Číslo: 163/2020 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie o školských obvodoch pre základné školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné 

 
 

 Mesto Humenné v súlade s ustanovením § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a podľa § 8 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení 

neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o školských obvodoch pre 

základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné. 

 

 

Článok 1 

Účel nariadenia 

 

     Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia mesta Humenné o školských obvodoch 

pre základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné (ďalej len „nariadenie“) je 

určiť školské obvody pre základné školy, ktorých zriaďovateľom je mesto Humenné s cieľom 

zabezpečiť povinnú školskú dochádzku žiakom základnej školy. 

     Toto nariadenie určuje aj spoločné školské obvody pre obce, s ktorými má mesto uzatvorenú 

dohodu v súlade s § 8 ods. 1 a ods. 2 a § 39hc zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. 

 

 

Článok 2 

Základné ustanovenia 

 

1. Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má 

 trvalé bydlisko. 

2. Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo školského obvodu, 

 v ktorom má trvalé bydlisko so súhlasom riaditeľa školy, do ktorej sa hlási. Riaditeľ 

 základnej školy, do ktorej bol žiak prijatý, oznámi túto skutočnosť riaditeľovi základnej 

 školy v školskom obvode, v ktorom má žiak trvalé bydlisko. 

 

 

Článok 3 

Určenie školských obvodov 

 

Na území mesta Humenné sa určujú nasledovné školské obvody a spoločné školské obvody pre 

jednotlivé základné školy takto: 

 

1. Základná škola, Dargovských hrdinov 19, Humenné 

Ulice: Dargovských hrdinov, Laborecká / popisné číslo 1845/1, 1848/4, 1849/5, 1850/6/, 

          Třebíčska /popisné číslo 1835/9,1836/10, 1837/11, 1833/1,2,3,4,5,6,7,8,8a/, Chemlonská, 

Kukučínova, Námestie slobody /popisné číslo 20/49, 1729/55, 1731/59, 1732/61/, 

Sninská, Pod Krámovou, Na Podskalku, Lúčna, Jarná, Letná, Jesenná, Zimná, Podskalka 



 

2 

1798/41 –  5208/75 /ročník 3.-9./ 

Obce: Hažín nad Cirochou 

 

2. Základná škola, Laborecká 66, Humenné 
Ulice: Laborecká /všetky ostatné popisné čísla mimo čísel uvedených pre školský obvod 

           Základná škola, Dargovských hrdinov 19, Humenné/, Třebíčska /popisné číslo 1840/14, 

1838/12, 1841/15, 1844/18,19,20,21,22,23,24,25/, Podskalka 5713/82 – 5209/87 /ročník     

3.-9./ 

 

3. Základná škola, Hrnčiarska 13, Humenné 

Ulice: Hrnčiarska, Tyršova, Puškinova, Osloboditeľov, Duchnovičova, Dobrianskeho,   

Sokolovská, Sadová, Jilemnického sady, Ševčenkova, Podskalka 1758/1 – 1774/17 

/ročník 3.-9./ 

Obce: Kochanovce, Lackovce, Nižné Ladičkovce /ročník 5.-9./, Vyšné Ladičkovce /ročník 

 5.- 9./ 

 

4. Základná škola, Kudlovská 11, Humenné 

Ulice: Mierová /popisné číslo 33/, Riečna, Javorová, Ružová, Dubová, Sídlisko Poľana, 

          Jánošíkova, Pod lesom, Kalininova, Stavbárska, Šmidkeho, Iljikčana, Kudlovská, 

          Gagarinova, Záhradná, Wolkerova, Gorkého, Brestovská, Majakovského, Janka Kráľa, 

          Petrušovského, Domašanská, Sov. hrdinov, Liesková, Orechová, Lipová, Námestie 

          slobody /všetky ostatné popisné čísla mimo čísel uvedených pre školský obvod Základná 

         škola Dargovských hrdinov 19, Humenné/, Kukorelliho, Fučíkove sady, Lesná, Podskalka 

         1778/21 – 1797/40 /ročník 3.-9./ 

Obce: Brestov, Gruzovce 

 

5. Základná škola, Pugačevova 1381/7, Humenné 

Ulice: Pugačevova, Štúrova, Čsl. armády, Nemocničná, Ul. 1.mája, Ul. kpt. Nálepku, Agátová, 

           Mierová, Suchý jarok, Starinská, Budovateľská, Podskalka 5902/88 – 6423/104 /ročník   

      3.-9./ 

Obce: Myslina, Brekov /ročník 5.-9./ 

 

6. Základná škola, Jána Švermu, Štefánikova 31, Humenné 

Ulice: Štefánikova, Hviezdoslavova, Sládkovičova, Družstevná, Staničná, Školská, Krátka, 

           Staré kasárne, Vihorlatská, Ul. 26.novembra, Komenského, Gaštanová, Poľná, 

          Tolstého, Fidlikova, Na Lieskovčiku, Nad tehelňou, Podskalka 5565/76–5208/81 ročník  

 3.-9./ 

Obce: Chlmec, Ptičie, Porúbka, Závadka, Jasenov 

 

7. Základná škola, SNP 1, Humenné 

Ulice: Ulica SNP, Partizánska, Košická, Čapajevova, Čulenova, Jasenovská, 

           Valaškovská, Podskalka 1775/18 – 1777/20 /ročník 3.- 9./ 

 

8. Základná škola s materskou školou Podskalka 58, Humenné 

Ulice: Podskalka 

 

 

 

 

 



 

3 

Článok 4 

Spoločné ustanovenia 

 

1. V prípade vyradenia základnej školy zo siete škôl a školských zariadení a jej následného 

 zrušenia mesto Humenné určí školský obvod základnej školy, v ktorom budú žiaci zrušenej 

 základnej školy plniť povinnú školskú dochádzku. 

 

2. Školské obvody určené týmto nariadením platia pre žiakov prijímaných do prípravného, 

 nultého a 1. ročníka základných škôl počnúc školským rokom 2020/2021. Žiaci 2. až 9. 

 ročníka základných škôl zostávajú v tých školách, do ktorých boli prijatí na plnenie povinnej 

 školskej dochádzky. 

 

Článok 5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Všeobecne záväzne nariadenie č. 163/2020 o školských obvodoch pre základné školy 

 v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia. 

 

2. Dňom nadobudnutia účinnosti tohto nariadenia sa v celom rozsahu ruší Všeobecne záväzné 

 nariadenie č. 71/2003 o školských obvodoch na území mesta Humenné v znení doplnkov. 

 

 

 

V Humennom, dňa 24.04.2020 

 

 

 

       PhDr. Ing. Miloš  M e r i č k o , v. r.  

                                                                                               primátor mesta 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 


